segera dinikahkan, atau ada cara lain untuk menanggulangi keadaan 
tersebut. 

Penetapan Nomor 98/Pdt.P/2024/PA.Mtp, dengan 
pertimbangan hubungan kedua calon mempelai sudah mencapai 1 
(satu) tahun, ditambah calon suami dan anak Pemohon telah memiliki 
pekerjaan yang penghasilannya per bulan Rp4.500.000,00 (empat juta 
lima ratus ribu rupiah). Usia yang sebentar lagi mencapai 19 tahun 
sudah menandakan kedewasan dalam dirinya, dan usia tersebut sudah 
tidak tergolong anak sebagaimana yang disebutkan dalam Pasal 1 
angka 1 Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 Tentang Perubahan 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 Tentang Perlindungan